those times. Some before they were made bishops having been owners of ample possessions, sold them and gave them away to the poor: thus did Paulinus<sup>1</sup>, Hilary<sup>2</sup>, Cyprian<sup>3</sup>, and sundry others. Hereupon they who entering into the same spiritual and high function held their secular possessions still were hardly thought of: and even when the case was fully resolved, that so to do was not unlawful, yet it grew a question, "whether they lawfully might then take any thing out of the public treasury of Christ:" a question, "whether bishops, holding by civil title sufficient to live of their own, were bound in conscience to leave the goods of the Church altogether to the use of others." Of contentions about these matters there was no end, neither appeared there any possible way for quietness, otherwise than by making partition of church-revenues, according to the several ends and uses for which they did serve, that so the bishop's part might be certain. Such partition being made<sup>4</sup>, the bishop enjoyed

<sup>1</sup> Prop. [v. not. i. p. 296.] de Vita Contemp. l. ii. c. 9. [<sup>1</sup> Ex parte facultates ecclesie possideri, et amosere per sectionis proprias contemni. Non enim propria sunt, sed communes ecclesie facultates, et ideo quisquis omnibus que habuit dimissis aut venditis fit rei sue contemptor, cum propositus fuerit sancte ecclesie, omnium que habuit ecclesia efficitur dispensator. Deinde Sanctus Paulinus, ut ipsi melius nostis, ingentia preda, que fuerunt sua, vendita pauperibus erogavit; sed cum postea factus esset episcopus, non contempnit ecclesie facultates, sed fidelissime dispensavit. Quo facto satis ostendit, et propria debere propter perfectionem contemni, et sine impedimento perfectionis posse que sunt communia ecclesie possideri.]

<sup>2</sup> Ibid. "Quid S. Hilarius? nonne et ipse omnia bona sua aut parentibus reliquit, aut vendita pauperibus erogavit? Is tamen cum merito perfectionis sue ferret ecclesie Arelatenus episcopus, quod illa tunc habebat ecclesia non solum possedit, sed etiam accepta fidelium numerosa hereditatibus amplavit. Isti ergo tam sancti tam perfecti pontifices

facis evidentibus clamant, posse et debere fieri quod fecerunt. Qui utique homines tam secularium quam divinarum litterarum sine ambiguisse doctissimos, si scirent res ecclesie debere contemni, nunquam ea debuissent, qui omnia sua reliquerant, retinere. Unde datur intelligi, quod tales ac tanti viri, (qui volentes esse Christi discipuli renuncia-verunt omnibus que habebant non ut possessores sed ut procuratores facultates ecclesie possidebant.)"